
校長室だより                           令和５年 ３月１０日 

No.１０                         宇都宮市立今泉小学校 

                                      金子 靖子 

  ～明るく 楽しく 喜びいっぱい 心のふるさと今泉小～    児童数 ５９３名 

ホームページ http://www.ueis.ed.jp/school/imaizumi/ 

 

 
 
 
 
 
 
 草木が芽吹き育つ季節となりました。校庭を歩いていると，日差しの暖かさに春の訪れを実感し

ます。一年間の学びを締めくくる大切な時期に入り，子供たちは落ち着いて学校生活を送ってい

ます。保護者の皆様が，ご家庭での健康管理をしっかりとしてくださり，子供たちの話を丁寧に

聴いてくださっているおかげと感謝しております。今年度も残りわずかとなりました。子供たち

が笑顔で，そして前向きな気持ちで今年度を締めくくることができるよう，教職員一丸となって

努めてまいりますので，今後もご理解とご協力をお願いいたします。 

 

 

６年生ありがとう 
 ３月１日(水)に，児童会主催で６年生を送る会を開催しました。５年生が中心となって企画・準

備を進め，在校生から６年生へ，感謝のメッセージを送りました。１年生から５年生の子供たちが，

それぞれの学年らしさを生かした素敵なメッセージ動画を作成し，それを６年生に視聴してもらう

という方法で行いました。テレビ放送の他に，今年度は縦割り班ごとにゲームをしたり寄せ書きや

しおりなどのプレゼントを渡したりする時間も設けました。在校生から６年生へ，６年生から在校

生へ，「ありがとう」を伝え合う温かな時間が流れました。６年生には，自信と誇りをもって，これ

からも自分の力を伸ばしてほしいと思います。６年生のみなさん，今までありがとう！ 

 

 

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

  

 

   

  

 

  

  

 

 

 

 

 

飛  翔 

在校生からのメッセージ動画を 

うれしそうに視聴する６年生。 

縦割り班ごとにゲームをしたり 

プレゼントを渡したりしました。 

６年生から在校生へ。 

お礼と励ましのメッセージです。 

６年生から在校生へのプレゼント。

大切に使います。 

在校生から６年生へのプレゼント。

卒業式に付ける胸花です。 



今泉小学校地域協議会 

 ２月１０日（金）に予定されていた第4回地域協議会は，

雪のため紙面開催とさせていただきました。今年度も，各

部の活動状況についての共通理解を図ったり，授業参観等

で学校の様子をご覧いただいたりすることができました。   

また，今年度の本校教育活動について，学校マネジメントシステムアンケートへのご回答により

貴重なご意見をいただくことができました。皆様からのご意見を基に学校の課題を改善していけ

るよう，次年度も「地域とともにある学校」を目指し，教職員一丸となって努めてまいりたいと

思います。地域協議会委員の皆様には，一年間大変お世話になりました。 
 

 

６年生が考えた献立が給食に登場 

６年生が家庭科の学習で１食分の献立を考える授業を行い， 

学級で選んだものを給食の献立として出しました。どの献立も 

旬の食材や栄養バランスが考えられています。子供たちが考え 

た献立をおいしく提供するために，調理員さんたちも腕を振る 

ってくださいました。 

 

 

 

  

                  

 

 

 

 

 

 

お知らせ              

登校班編成の主体が変わります 

 令和５年度の登校班については，既に各子供会が編成して下さっており，４月から運用します。 

 各子供会には，これまで登校班編成に多大なるお力を注いでいただきました。しかし，会員の減

少等の課題から，今後も登校班編成ならびに登校班管理を子供会にお願いすることが難しい状況と

なりました。そこで，令和５年度登校班の運用と令和６年度からの登校班編成につきましては，学

校と PTA が連携して進めてまいります。詳細につきましては，次年度になってから改めてお知ら

せをさせていただきます。子供会の皆様には，これまでのお力添えに心より感謝申し上げます。保

護者の皆様には，子供たちの安全・安心な登校のため今後もご理解とご協力をお願いいたします。 
 

お弁当準備ではお世話になります 

 給食室空調設備設置工事期間（３月７日～３月２４日）のお弁当準備では大変お世話になります。   

保護者の皆様にはお手数をおかけいたしますが，ご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

社会総ぐるみによる人づくりの「合言葉」 

「育もう 地域の愛で 子どもの未来」 
～大人が子どもの手本となり，みんなで人間力を高めます～ 

宇都宮市・宇都宮市教育委員会 

【６年１組「旬がたっぷり栄養献立」】 

【６年２組「栃木県のご当地献立」】 【６年３組「冬の食材たくさん献立」】 

おいしく食べてね。 

【６年４組「栄養たっぷりお残しゼロ献立」】 


